
Protokół nr LXXXV/2023 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 31 maja 2023 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 9:44 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXXXV sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską 

– Krehut, Radcę Prawnego Pana Michała Kucharskiego, Prezesa Ząbkowickiego Centrum 

Sportu i Rekreacji Daniela Ciepierskiego, Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

„Delfin” Pana Piotra Miernika, Prezesa Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. 

Pana Andrzeja Maja, Przewodniczących Organów Wykonawczych Jednostek Pomocniczych 

(listy obecności stanowią załącznik do protokołu) oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

  

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka  (obecna online) 

2. Bolesław Chmielowiec       

3. Krzysztof Cupiał   

4. Andrzej Dominik    

5. Dariusz Gancarz  

6. Franciszek Gawęda 

7. Jacek Górowski     

8. Małgorzata Grzesik 

9. Bożena Gwóźdź    

10. Magdalena Halikowska (obecna online)   

11. Janusz Labok     

12. Ryszard Pawłowski    

13. Stanisław Płachytka    

14. Piotr Rogowski   

15. Dorota Sierka         

16. Błażej Sobala      

17. Jadwiga Smarżyk      

18. Irena Szewczyk    



19. Piotr Warzocha      

20. Arkadiusz Wilczewski 

21. Ewa Żurek   

   

Poinformował, że protokół z obrad LXXXV Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel -Tokaruk. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 27.04.2023 r., 12.05.2023 r. oraz 16.05.2023 r.  

5.Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy - debata. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich 

wotum zaufania. (projekt nr 1) 

9. Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowic Śląskich za 2022 rok. Opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

(projekt nr 2) 

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za rok 2022. (projekt nr 3) 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miasta Ząbkowice Śląskie, cześć obrębu geodezyjnego Centrum, gmina Ząbkowice Śląskie 

(projekt nr 4) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie: 

udzielenia bonifikaty od ceny nabycia nieruchomości sprzedawanej na rzecz Kościoła 

Zielonoświątkowego „Chrześcijańska Społeczność” Zbór w Ząbkowicach Śląskich 

(projekt nr 5)  



Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały   

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ząbkowice Śląskie 

(projekt nr 6) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu amatorskiego połowu ryb na obszarze wód zbiorników będących 

własnością Gminy Ząbkowice Śląskie (projekt nr 7)  

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2023 rok (projekt nr 8) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Ad. pkt. 4.  Przyjęcie protokołu z dnia 27.04.2023 r., 12.05.2023 r. oraz 16.05.2023 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził,  

że Wysoka Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokoły. 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik podał,  

że 27 kwietnia uczestniczył w uroczystej Akademii przygotowanej przez Szkołę Podstawową 

w Zwróconej z okazji Święta 3 Maja, 2 maja wspólnie z Radnymi Rady Miejskiej Ząbkowic 

Śląskich rozdawał biało - czerwone flagi mieszkańcom oraz gościom, 4 maja wspólnie  

z Radnymi Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich wizytował inwestycje, które aktualnie  

są realizowane na terenie gminy (Ząbkowicki Inkubator Przedsiębiorczości oraz Przedszkole 



Publiczne nr 2 w Ząbkowicach Śląskich), 9 maja brał udział w X Powiatowym Dziecięcym 

Przeglądzie Tańca w Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki, 10 maja brał udział w IX 

Dolnośląskim Przeglądzie Twórczości Seniorów Artystycznie Uzdolnionych w Ząbkowickim 

Centrum Kultury i Turystyki, 19 maja brał udział w Oficjalnej Premierze Kroniki Miasta 

Ząbkowic Śląskich i Księstwa Ziębickiego w Sali Książęcej ząbkowickiego Zamku, 25 maja  

z Burmistrzem Ząbkowic Śląskich Marcinem Orzeszkiem wręczał nagrody w konkursie 

zorganizowanym przez gminę Ząbkowice Śląskie „Twój innowacyjny biznes”. 30 maja 

uczestniczył w spotkaniu, na którym wręczono Akt powierzenia stanowiska Dyrektora 

Przedszkola Publicznego nr 5 w Ząbkowicach Śląskich Pani Monice Wiśle - Żurawiak,  

a ponadto uczestniczył w Komisjach Stałych Rady Miejskiej i przyjmował interesantów. 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Terenowego Punktu Paszportowego, Gospodarki Nieruchomościami, 

Infrastruktury Technicznej, ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, 

kultury i sportu, współpracy ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-

administracyjne, Promocji Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności 

gospodarczej, działalność Straży Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału 

Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów i Planowania. Podał, iż wydano również  

45 Zarządzeń  Burmistrza Ząbkowic Śląskich. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych 

tj. Biblioteki Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, 

Ośrodka Pomocy Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania, w których 

uczestniczył w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad. pkt. 7. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy - debata. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik podał, że Burmistrz 

Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawi prezentację dotyczącą Raportu o Stanie Gminy 

Ząbkowice Śląskie za 2022 rok oraz Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy  

za 2022 rok. 

Poinformował, że żaden z mieszkańców nie złożył zgłoszenia o zabranie głosu w debacie  

nad Raportem o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił prezentację dotyczącą Raportu 

o Stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok oraz Sprawozdanie z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy za 2022 rok.  

 

Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radni otrzymali Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok oraz Sprawozdanie   

z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2022 rok, w związku z tym Przewodniczący Rady 

Miejskiej Andrzej Dominik otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie 

za 2022 rok. 

 



Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ząbkowic 

Śląskich wotum zaufania. (projekt nr 1)(Uchwała nr LXXXV/517/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

16 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 9. Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowic Śląskich za 2022 

rok. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik odczytał uchwałę  

nr XV/54/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

28 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik otworzył dyskusję 

nad opinią o przedłożonym przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice 

Śląskie za 2022 rok. (projekt nr 2) (Uchwała nr LXXXV/518/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały. 

 

Przewodniczący  poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 



 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

16 głosów „za”, 3 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. Opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk przedstawiła wniosek Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.  

 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk podała, że w opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 maja 2023 r.  

w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic 

Śląskich w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2022 rok, w 

uzasadnieniu podane są wartości liczbowe, które nie były zawarte w wniosku komisji. 

Poinformowała, że wynikało to z faktu, iż na posiedzeniu komisji w dniu 12 maja 2023 roku 

członkowie komisji nie wiedzieli o nowych wartościach. 

Powiedziała jednak, że nie ma powodu do niepokoju, ponieważ przedstawione nowe wartości 

w uzasadnieniu, są pozytywne, gdyż okazuje się, że po corocznej korekcie informacji dochody 

gminy wzrosły o 800 000 złoty, a deficyt zmniejszył się prawie 800 000 złoty.  

Podała, że wartości zawarte we  wniosku komisji, które przedstawi, będą wartościami na dzień 

12 maja 2023 roku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik odczytał Uchwałę 

nr XV/58/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 

29 maja 2023 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic 

Śląskich w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2022 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za rok 2022. (projekt nr 3)(Uchwała nr LXXXV/519/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały.  

 



Przewodniczący poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

16 głosów „za”, 3 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik  w imieniu swoim  

i Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, którzy głosowali za udzieleniem absolutorium 

pogratulował burmistrzowi. Podziękował burmistrzowi oraz jego współpracownikom za rok 

2022, który był rokiem trudnym. Podał, że wiele pięknych inwestycji było realizowanych  

i według niego wszystko to przełoży się na życie mieszkańców. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podziękował za udzielenie absolutorium,  

za pozytywną ocenę Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok  

i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za rok 2022 rok,  

za cały rok współpracy. Podał, iż bardzo sobie ceni, że z ogromnym zrozumieniem na sesjach 

radni podchodzą do spraw, które są prezentowane. Powiedział, że we wszystkich 

podejmowanych uchwałach, w miarę możliwości, dopełnia się wszelkich starań, by poprawiać 

jakość życia mieszkańców, rozwijać gminę, zmieniać ją. Podziękował za otwartość, dobrą 

atmosferę, za udzielenie absolutorium i votum zaufania. Podziękował również Paniom  

i Panom sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli za składane wnioski, uwagi,  

za zaangażowanie w społeczność lokalną.  Podał, że wszędzie usiłuje się realizować zadania  

i służyć mieszkańcom. Podziękował współpracownikom z Urzędu Miejskiego, którzy 

wykonują ogrom pracy i wykazują ogrom zaangażowania; szefom jednostek i pracownikom 

tych jednostek: oświatowych, komunalnych, kultury i sportu. Powiedział, że to, co jest robione 

w Gminie Ząbkowice, to jest wspólne dążenie do jednego celu czyli poprawy jakości życia, 

mieszkańców i rozwój Gminy Ząbkowice Śląskie. Poinformował, że mieszkańcy  gminy  

i goście oceniają gminę bardzo dobrze.   

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Ząbkowice Śląskie, cześć 

obrębu geodezyjnego Centrum, gmina Ząbkowice Śląskie (projekt nr 4)(Uchwała nr 

LXXXV/520/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 



 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: udzielenia bonifikaty od ceny nabycia 

nieruchomości sprzedawanej na rzecz Kościoła Zielonoświątkowego „Chrześcijańska 

Społeczność” Zbór w Ząbkowicach Śląskich (projekt nr 5)(Uchwała LXXXV/521/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 



 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy  

na terenie miasta Ząbkowice Śląskie (projekt nr 6)(Uchwała LXXXV/522/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu amatorskiego 

połowu ryb na obszarze wód zbiorników będących własnością Gminy Ząbkowice Śląskie 

(projekt nr 7)(Uchwała LXXXV/523/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały 



Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2023 rok (projekt nr 8)(Uchwała LXXXV/524/2023) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o przedstawienie opinii dotyczącej powyższego projektu uchwały. 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poinformował,  

że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie. 

 



Ad. pkt. 12. Wolne wnioski i informacje.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik  przekazał życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego od Pani Poseł Moniki Wielichowskiej i Pani Poseł Katarzyny 

Mrzygłockiej. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk 

w imieniu Stowarzyszenia „Integracja” zaprosiła zgromadzonych na XXV Olimpiadę 

Integracyjną w dniu 02.06.2023 roku o godz. 10:00 w Centrum Organizacji Pozarządowych  

w sali gimnastycznej. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska podała, że 21.05.2023 

roku na boisku Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji, na płycie trawiastej  miał miejsce 

wypadek. Powiedziała, że podczas gry w piłkę nożną jedna z bramek spadła na chłopca, który 

uległ urazowi nogi.  Podała, że z otrzymanych informacji wynika, iż bramki nadal nie  

są przytwierdzone bezpiecznie do podłoża, co może skutkować kolejnymi ich upadkami.  

W związku z powyższym, złożyła wniosek o przeprowadzenie kontroli technicznej pod 

względem bezpieczeństwa użytkowania, posiadanych atestów i użyteczności wszystkich 

urządzeń znajdujących się w Ząbkowickim Centrum Sportu i Rekreacji, wszystkich placów 

zabaw znajdujących się w Gminie Ząbkowice Śląskie – placówek oświatowych oraz siłowni 

zewnętrznych. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Jadwiga Smarżyk zgłosiła uszkodzenie lampy 

solarnej w miejscowości Szklary Huta. Podała, że jedna nie świeci, a w drugiej jest uszkodzony 

słup i grozi to jej zawaleniem. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poprosił o zgłoszenie tej informacji  

do Kierownika Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniaka. 

 

Ad. pkt. 12. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXXXV Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk, Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


